

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1^{ER} TRIMESTRE 2014

Activité

Le chiffre d'affaires se répartit ainsi :

| En millions d'euros | 1er Trimestre 2014 | TOTAL 2014 | 1er Trimestre 2013 | TOTAL 2013 | Variation 2014 / 2013 |
|-------------------------------|--------------------|-------------|--------------------|-------------|-----------------------|
| | 99-02 | 99-02 | 99-02 | 99-02 | 99-02 |
| France | | | | | |
| Activité location et services | 12,2 | 12,2 | 11,7 | 11,7 | |
| Divers | 0,1 | 0,1 | 0,1 | 0,1 | |
| Total CA France | 12,3 | 12,3 | 11,8 | 11,8 | 4,5% |
| Maroc | | | | | |
| Activité location et service | 0,5 | 0,5 | 0,4 | 0,4 | |
| Divers | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | |
| Total CA Maroc | 0,5 | 0,5 | 0,4 | 0,4 | 23,4% |
| Total CA* | 12,8 | 12,8 | 12,2 | 12,2 | 5,2% |

* Hors Espagne et Portugal : les activités des filiales espagnole et portugaise ont été arrêtées durant le 1^{er} semestre 2013.

Au 31 mars 2014, le chiffre d'affaires du Groupe Accès Industrie s'établit à 12,8 millions d'euros contre 12,2 millions d'euros à la même période de l'exercice précédent. Le chiffre d'affaires consolidé augmente de 5,2 % (hors activités abandonnées).

En France, une progression du chiffre d'affaires de 4,5% est constatée. Le parc de machines français a augmenté compte tenu des rapatriements des machines espagnoles et portugaises. Le taux d'utilisation reste à la hausse avec un point de plus comparé à l'exercice précédent (49,1% au 31/03/2014 contre 48,0% au 31/03/2013). Les prix sont stables mais tout de même inférieurs à ceux de la même période sur l'exercice 2013.

Au Maroc, le chiffre d'affaires continue d'augmenter avec une progression de 23,4% sur le premier trimestre 2014. Les taux d'utilisation ont une belle progression par rapport au premier trimestre 2013 (53,4% au 31/03/2014 contre 39,0% au 31/03/2013). Les prix sont en légère baisse sur le premier trimestre 2014, conséquence d'une concurrence rude notamment sur le chantier du Jorf.

Par ailleurs, le Groupe ACCES INDUSTRIE a entamé une procédure de réduction des coûts notamment dans la technique et le transport.

Perspectives

L'exercice 2014 démarre sur des bases saines permettant le retour de la rentabilité.



Société anonyme à Directoire et Conseil de surveillance
au capital de 1 738 224,30 €
Siège social : 2 rue du Pont de Garonne
47400 TONNEINS
421 203 993 R.C.S. AGEN

Prochain rendez-vous 2014

Assemblée Générale des actionnaires :
Chiffre d'affaires du 1^{er} semestre :

23 mai 2014
5 septembre 2014

A propos d'Accès Industrie

Spécialiste de la location de nacelles élévatrices à destination du secteur de la construction et de la rénovation des bâtiments industriels et commerciaux.

Coté sur NYSE Alternext Paris - Code ISIN FR 0010567032

www.acces-industrie.com

Informations actionnaires

Faustine Verdini

Tél. : + 33 (0) 5 53 88 27 98

finances@acces-industrie.com